2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25 июня 2025 г.                             г. Ставрополь                                           № 446

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                            «О наградах муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2020 г. № 493 «О наградах муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2022 г. № 124, от 29 ноября 2023 г. № 236) (далее соответственно – решение, Положение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края»;
2) в Положении:
а) в пункте 1 слова «Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края»;
б) в пункте 6:
подпункт 6.3 дополнить предложением следующего содержания: «Данное ограничение не распространяется на присвоение звания «Почетный гражданин города Ставрополя» ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории города Ставрополя.»;
подпункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Гражданину, удостоенному звания «Почетный гражданин города Ставрополя», выплачивается премия к званию «Почетный  гражданин города

Ставрополя» в размере, установленном Положением о Почетном гражданине города Ставрополя.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после                         дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»                      и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2025 года.

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

25

июн

я 2025 г.

г. Ставрополь                                           №

446

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы

«О наградах муниципального образования города

Ставрополя

Ставропольского края»

В

соответствии с Уставом муниципального образования городского

округа города Ставрополя Ставропольского края

Ставропольская городская

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Ставропольской городской Думы от 30 сентября

2020

г.

№

493 «О наградах муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями

Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2022

г. №

124, от 29 ноября

2023

г. №

236) (далее

соответственно

–

решение, Положение)

следующие

изменения:

1)

в преамбуле решения слова «Уставом муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «Уставом

муниципального образования городского округа города Ставрополя

Ставропольского края»;

2)

в Положении:

а)

в пункте 1 слова «Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «Уставом

муниципального образования городского округа города Ставрополя

Ставропольского края»;

б)

в пункте 6:

подпункт 6.3 дополнить предложением

следующего содержания:

«Данное ограничение не распространяется на присвоение звания «Почетный

гражданин города Ставрополя» ветеранам Великой Отечественной войны,

проживающим на территории города Ставрополя.»;

подпункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6

.4.

Гражданину, удостоенному звания «Почетный гражданин города

Ставрополя», выплачивается премия к званию «Почетный

гражданин города

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е       25   июн я 2025 г.                                    г. Ставрополь                                           №  446     О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                              «О наградах муниципального образования города  Ставрополя  Ставропольского края»       В  соответствии с Уставом муниципального образования городского  округа города Ставрополя Ставропольского края   Ставропольская городская  Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в решение Ставропольской городской Думы от 30 сентября  2020   г.   №   493 «О наградах муниципального образования города Ставрополя  Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями  Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2022   г. №   124, от 29 ноября  2023   г. №   236) (далее  соответственно  –   решение, Положение)  следующие  изменения:   1)   в преамбуле решения слова «Уставом муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «Уставом  муниципального образования городского округа города Ставрополя  Ставропольского края»;   2)   в Положении:   а)   в пункте 1 слова «Уставом муниципального образования города  Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «Уставом  муниципального образования городского округа города Ставрополя  Ставропольского края»;   б)   в пункте 6:   подпункт 6.3 дополнить предложением   следующего содержания:  «Данное ограничение не распространяется на присвоение звания «Почетный  гражданин города Ставрополя» ветеранам Великой Отечественной войны,  проживающим на территории города Ставрополя.»;   подпункт 6.4 изложить в следующей редакции:   «6 .4.   Гражданину, удостоенному звания «Почетный гражданин города  Ставрополя», выплачивается премия к званию «Почетный     гражданин города